(L. S.) 
Anno 1664. die 2. Augusti sub G. Congr. Cttus Neogr.in arce 

Gács celebr. praesen. lectae. Jur. Notar, m. p. 

'/. reJcesztménye. 

Rndmi, Illurmi, Magéi et Gener. Regni Hungarici Pro-
ceres et Ordines. 

E a , quae a multis retro Annis inter Sacrum Romanum 
Imperium, ac Inclytum Hung. regnum coaluit, necesitudo, 
nunc quoque nos pmovit ut in psenti a Turcis bello, nra vobis 
arma et auxilia haud deesse patereniur, idque ipso opere liac-
tenus testati, apertius demum declarare, nrasque Consultatio-
nes in his quae adhuc durant Comitijs, eo pcipue dirigere vo-
lumus, quo communi omnium suffragio, vobis ceu vicinis nris 
et Amicis, valida contra communem hostem auxilia decernere-
tur. Etenim cum mutuae humanitatis ac vicinitatis jura, Chri-
ane Religionis pterea amor, tum commune et instans pericu-
lum, id a nobis exigant, non potestis non de hoc nro pposito 
bene ac amanter sentire, omnemque vobis circa ejus Executio-
nem polliceri fidem et constantiam, Augustissimo enim Cae-
sari nostro, eidemque Regi vro gloriosissimo, hoc ipsum pro-
salute vra, et paterna sua eura et sollicitudine enixissime ef-
flagitanti et urgent!, unanimj omnium voto sancte promisimus, 
neque est, quod ab his suppetijs nris vei Religioni vei Liber-
tati ac Privilegiis vris quicquam adversi suspicemini, cum Sa-
crae Mattis Suae, et nrum omnium mens et vohmtas alia non 
sit, quam iunctis consilijs et armis barbarae infidelium Tyran-
nidi obviam ire, Nobilissimumque Hungáriáé Regnum, ab ex-
teriőre clade defendere, minimé vero ejus immunitates ac ju-
ra vei in levissimo labefactare, aut imminuere. Proinde in hoc 
mium intenti, dignos Chriano nomine spiritus sumamus, junc-
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toque animor. et armorum robore, foedum5 in nos barbarorum 
impetum et ferotiam sistere ac retundere . . . . serio conemur. 
Aderit . . . pura intentione operantibus divini numinis favor, 
et nos quidem Sacrmj Caesari nri auspicia secuti armis, vir is, 
pecunia Semper periculi et necessitatis rationem habituri, Yos 
juvare non cessabimus ; de vra autem fortitudine et constcmtia 
cum injuriosum sit vei minimum dubitare, hoc unum tantum 
hortamur, ut inter Vos concordiam alere et depositis utrinque 
Religionis Causa conceptis suspicionibus et odijs, ad ppulsan-
dum communem hostem íraterne concurrere, militem etiam 
nrum, pro vestris aris focisque pugnare paratum, omni vicis-
sim humanitate ac benevolentia excipere et tractare eique pro 
psenti imprimis pecunia justo et tolerabili pretio necessarium 
suppeditare velitis, liocque semper cogitetis, quamvis duces 
nostri officio suo juxta leges disciplinae militaris non sint de-
futuri, nullum tarnen bellum tani sancte geri posse, quin sua 
secum trabat incommoda , sed ea abunde pensari defensae 
patriae glória, et ex hostibus parta victoria, quam dum Vobis 
a Deo omnium largitore precamur, nra vobis studia et Amici-
tia peramanter offerimus. Ratisbonae ex Comitiis 11. Junij 
Anno 1664. 

Rndmar, Illmar, Magcar 
et Gener D. Vr. 

Paratissimi et Studiosissimj 
Sacri Romani Imperii Elector. 

Principum, et Statuum 
ad psentiam Imperij 

Comitia legati. 
Titulus : Endmis , Illurmis, Mageis et Gener. Dnis Dnis Regni 

Hungáriáé Proceribus et Ordinibus. 

Il-ik rekesztmény. 

Illurme et Excellme Domine Amice Charissime. 
Memor pmissi mei, quo regni Hungarici commoda, pro 

virili pmovere paratus sunt, tum et impulsus nuperis Excellae 
Vre Literis et adhortationibus, non cessavi coeptae jam contra 
Turcas Expeditionis consilia, quibuscumque potui, módis ur-
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gere, ac congregatos hic imperij Ordines in auxilium sollici-
tare, ij sententiam suam ipsi conceptis verbis significare et ad 
Regni Hungarici proceres et Status per psentes literas deferri 
voluerunt, quas ut Excetta Vra ritu istliic usitato pmulgare 
et ad singulorum notitiam deducere velit, officiose petitur. De 
rneo vero erga Rempublicam et privatim erga Excell. Vr. af-
fectu, eand. quam maximé certam et securam esse cupit. Ra-
tisbonae die 10. maij. 1664. 

Excell. Vrae 
Studiosissimus 

Joannes Philippus Elector 
moguntinus. 

XXXV. 

Illustrissimi etc. Domini Dni Fres Amici et Vicini observan-
dissimi. 

Servitiorum nostrorum paratissimam Semper commenda-
tionem. Literas Illustrissimarum, Rendissimarum, Splium Mag-
nificarum, Generosaram, Egreg. et Nlium Dnaonum vestra-
rum de Dato 2. mensis Augusti Anni currentis 1664. Genera-
lis congregätionis in Arce Gacz celebratae emanatas eo quo 
addecet cultu accepimus, quarum continentias ex praeposteris 
nonnullorum factis et ausibus desumptas, non sine gravi sensu 
intelleximus; ubi plerumque nimia sua fiducia magna causaret 
incommoda; et praesertim dum primus mentis impetus, aequi-
tatem sui non habet moderatricem, qui et magistratum sperne-
ret , et communis boni ordinem inverteret. Palpabiliter sane 
in Comite Emerico Balassa hujusmodi odiosus livor referves-
ceret, qui speciem hostilitatis repraesentaret, et charitatem 
mutuam labefactaret, non nisi superiorum animadversione re-
stringendus : ut attamen hujusmodi intempestiva licentia rigo-
rosius reprimatur, unanimiter decrevimus, quo et instantia 
Inclyti huius Cottus Neogradiensis quaerulanter coram Excell-
mo Comite Palatino proposita, suffragio nostrae interpositionis 
efficacius promoveatur, et inconvenientiae in hoc etiam Cot-
sus nostro per ipsum Comitem Balassa hactenus admissae et 
patrari consvetae, cum requisita exageratione coram dicto Co-
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mite Palatino repraesententur; főre ut aliqua salutaris modali-
tas ad reseindendos ejuscemodi ausus publieitus statuatur, et 
bono communi consulatur. Quas in reliquo diu feliees et inco-
liunes valere desideramus. Datum ex Generali Congregatione 
nostra Yetero-Zolij die 7. mensis Augusti Anno Dni 1664. 

Illustrissimarum Rendissimarum 
Admodum Rever. Splium , Magear. 
Gener. Egr. et Nlium Dnationum 
Yrarum. 

Servitores, Fratres, Amici et vicini 
addictissimi. 

Universitas Magnatum et Nobilium Co-
mitatus Zoliensis. 

Ktciil: Illustrissimis , etc. toti denique Universitati Domiuorum 
Magnatum et Xlium Comitatus Neogradiensis etc. Dominis Dnis Fra-
tribus Amieis et Yicinis observandisslmi's. 

(P .H.) 
Anno 1664. die 1. 7bris in Arce Gács sub gen. Congr. praesen. 

lectae. Notar, mp. (Bezzegh.) 

XXXVI. 

Leopoldus Dei gratia electus Romanorum Imperator semper 
Avgustus ac Germnniae Hungáriáé, Bohemiae ect. Rex. 

Spectabiles , Magnifici, Egregii et Xobiles fideles nobis 
dilecti. Palam est fidelitatibus vestris quanta virium nostrarum; 

nee non auxiliorum Saeri Romani Imperij, aliorumque Prin-
cípium Christianorum contentione, Cbristiani nominis inimico 
nos opposuerimus eontraque eundem pro defensione Christia-
norum ditionum 7 signanter autem Regni huius nostri Hungá-
riáé nobis cumprimis chari conservatione, decertaverimus, Deo 
optimo maximo sua benedictione, progressu felici arma nostra 
promovente. 

Cum autem iteratis occasionibus non pariun debilitatis, 
aecisisque et fractis inimicorum viribus, tempus et occasionem 
invitare animadvertamus, ad premendas et prosequendas ulte-
rius quoque easdem, quod ipsum Exercitibus nostris, ac Belli 
Ducibus serio et benigne demandavimus, ut omnibus viribus 
adhibitis, majorique, quo fieri poterit conatu, hostem aggre-

Tört. Túr X. köt . 1 \ 
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diantur et vei in campo, vei, obsidione alicuius maioris Forta-
litii enndera impetant. Ad quod foelicius peragendum, cum ar-
ma quoque fidelium nostrorum Statuum et Ordinum Regni hu-
ius nostri Hungáriáé omnino requirantur, ideo ijsdem univer-
sis et singulis, cumprimis autem Vobis et reliquis Comitatibus, 
omnibus denique dominis Praelatis, Baronibus, Comitibus et 
Magnatibus in iisdem constitutis et existentibus, Generalem 
seu personalem Insurrectionem, in artieulis sive Legibus Regni 
decretam, indicendam et promulgandam esse duximus, firmiter 
ac serio sub poenis in ijsdem contentis et expressis, iniungentes 
ac mandantes, quatenus iidem omnes et singuli,pro Status et con-
ditionis suae exigentia, cum gentibus suis, Equitibus nimirum 
et peditibus, prout etiam vos majori et meliori, qui a vobis iux-
ta Constitutiones Regni fieri poterit, apparatus, propria in per-
sona comparere, Lustrationesque vestras ita instituere, et per-
agere debeatis ac teneamini, ut ad sunnnum, ])ro die vigesima 
quarta praesentis mensis prompti et parati esse , ac sine omni 
alia dilatione et mora, eo7 quo necessitas, et rerum status po-
stulaverit, progredi et proficisci, operationesq. dictorum Exer-
cituum nostrorum omnibus viribus secundare possitis ac valea-
tis. Nulli dubitantes, quin juxta avitam et martialem a majori-
bus vestris acceptam virtutem et fortitudinem pro dulcissima 
Patria, proque aris et focis, pro Liberis et conjugibus, atque 
adeo vita propria et libertate, omnia possibilia media , supre-
mosve conatus adhibituri ac* prompto et alacri animo , cöntra 
eommunem huné liostem decertaturi sitis. Quod ipsum fideli 
quoque nostro nobis sincere dilecto Comiti Palatino, per cele-
rem Cursorem intimari curavimus, ut et ipse pro officii sui exi-
gentia, eandem Insurrectionem omni meliori modo promovere, 
et accelerare non intermittat. Secus itaque poenis sub prae-
dictis nullatenus facturi. Gratia nostra Caesarea et Regia vo-
bis de reliquo benigne propensi manentes. Datum in Civitate 
nostra Vienna die quarta Mensis Septembris, Anno Domini 
Millesimo Sexcentesimo Sexagesimo quarto.